

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>28.250.653.000</b>	
<b>1805</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan</b>			<b>28.250.653.000</b>	
<b>1805.201</b>	<b>Varietas Unggul Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>	<b>2,00 Varietas</b>		<b>375.000.000</b>	
<b>053</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Perakitan Varietas Unggul Tanaman Pemanis dan Serat</b>			<b>375.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PERAKITAN VARIETAS TEBU DENGAN RENDEMEN DAN PRODUKTIVITAS TINGGI UNTUK PENGEMBANGAN DI LAHAN KERING</i>			<i>190.000.000</i>	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.032-M A L A N G )			140.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	2.800,00 OH	50.000	140.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.032-M A L A N G )			20.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	2,00 PKT	8.500.000	17.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.032-M A L A N G )			30.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
<i>B</i>	<i>Perakitan Varietas Unggul Tembakau Rendah Nikotin</i>			<i>95.000.000</i>	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.032-M A L A N G )			46.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	920,00 OH	50.000	46.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.032-M A L A N G )			18.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	2,00 PKT	8.000.000	16.000.000	
522141	Belanja Sewa ( KPPN.032-M A L A N G )			11.000.000	RM
	- Sewa tanah 2 lokasi @ 0,25 ha	0,50 HA	16.000.000	8.000.000	
	- Sewa gudang pengering	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.032-M A L A N G )			20.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	
<i>C</i>	<i>PERAKITAN TEKNOLOGI VARIETAS UNGGUL KAPAS DAN ABACA</i>			<i>90.000.000</i>	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.032-M A L A N G )			41.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	820,00 OH	50.000	41.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.032-M A L A N G )			13.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	2,00 PKT	5.500.000	11.000.000	
522141	Belanja Sewa ( KPPN.032-M A L A N G )			9.000.000	RM
	- Sewa tanah	0,50 HA	18.000.000	9.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.032-M A L A N G )			27.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	27,00 OP	1.000.000	27.000.000	
<b>1805.202</b>	<b>Teknologi Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>	<b>5,00 Teknologi</b>		<b>425.000.000</b>	
	Lokasi : KAB. MALANG				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	<b>Perakitan Teknologi Tanaman Pemanis dan Serat</b>			<b>425.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Perbaikan Teknologi Budidaya Tebu Untuk Peningkatan Produktivitas</i>			<i>155.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			122.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	2.440,00 OH	50.000	122.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			18.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	2,00 PKT	8.000.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	1.000.000	15.000.000	
<i>B</i>	<i>PENGENDALIAN HAMA DAN PENYAKIT PENTING PADA TANAMAN TEBU</i>			<i>80.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			21.250.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	425,00 OH	50.000	21.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			41.750.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	2,00 KEG	20.375.000	40.750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			17.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	17,00 OP	1.000.000	17.000.000	
<i>C</i>	<i>Perakitan Varietas dan Teknologi Budidaya Tanaman Kemiri Sunan</i>			<i>90.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			38.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	760,00 OH	50.000	38.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.000.000	RM
	- Biaya analisa laboratorium	10,00 SPL	200.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			26.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	4,00 PKT	5.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			24.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	24,00 OP	1.000.000	24.000.000	
<i>D</i>	<i>Perakitan Varietas Unggul Jarak Pagar dan Tanaman Minyak Lainnya</i>			<i>100.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			46.700.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	934,00 OH	50.000	46.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			24.300.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	3,00 PKT	7.100.000	21.300.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			29.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	29,00 OP	1.000.000	29.000.000	
<b>1805.215</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>	<b>3,00 Teknologi</b>		<b>415.000.000</b>	
<b>053</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Pemanis dan Serat</b>			<b>415.000.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Publikasi, Promosi Hasil Penelitian dan Seminar / Workshop</i>			175.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.750.000	RM
	- Konsumsi	128,00 ORG	45.000	5.760.000	
	- Fotocopy, pencetakan, penyusunan laporan dan bahan laporan	1,00 PKT	990.000	990.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			34.250.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	145,00 OH	50.000	7.250.000	
	- Honor pengolah naskah publikasi	20,00 OT	500.000	10.000.000	
	- Honor tenaga pelaksana kegiatan	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.500.000	RM
	- Pembuatan poster, backdrop, umbul-umbul dll	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			59.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	3.000.000	12.000.000	
	- Bahan pameran, petak pameran dan seminar	1,00 PKT	7.500.000	7.500.000	
	- Pencetakan publikasi dan pembuatan audio/ video	2,00 PKT	20.000.000	40.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			73.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	45,00 OP	1.000.000	45.000.000	
	- Perjalanan dinas pimpinan dalam rangka koordinasi, diseminasi dan sosialisasi	28,00 OP	1.000.000	28.000.000	
B	<i>KOORDINASI, BIMBINGAN DAN DUKUNGAN TEKNOLOGI UPSUS PJK, ASP, ATP, DAN KOMODITAS UTAMA KEMENTERIAN PERTANIAN</i>			85.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			85.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	85,00 OP	1.000.000	85.000.000	
C	<i>Akselerasi Transfer Teknologi Tanaman Serat, Tembakau dan Minyak Industri</i>			110.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Foto copy dan penjiilidan	4,00 TRW	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi	80,00 ORG	45.000	3.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			24.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	480,00 OH	50.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			20.400.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan diseminasi	1,00 PKT	19.400.000	19.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			60.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	1.000.000	60.000.000	
D	<i>Pengelolaan Website</i>			45.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			15.000.000	RM
	- Update website dan intranet.	4,00 TRW	3.750.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			23.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan lainnya	4,00 TRW	500.000	2.000.000	
	- Bahan jaringan internet	1,00 PKT	21.000.000	21.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1805.217</b>	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <b>Produk / formula Komoditas Tanaman Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	7,00 OP <b>2,00 Produk /</b> <b>Formula</b>	1.000.000	7.000.000 <b>80.000.000</b>	
<b>053</b> A	Lokasi : KAB. MALANG <b>Produk / formula tanaman pemanis dan serat</b> <i>Formulasi Produk Untuk Mendukung Peningkatan Produksi Tanaman Tebu</i>			<b>80.000.000</b>	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.000.000 45.000.000	RM
521219	- Upah harian lepas pelaksanaan penelitian - Upah tenaga pelaksana kegiatan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	560,00 OH 10,00 OB	50.000 1.700.000	28.000.000 17.000.000 3.000.000	RM
521811	- Analisa laboratorium <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000 22.000.000	RM
524111	- Bahan penelitian dan bahan penunjang lainnya <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	2,00 PKT	11.000.000	22.000.000 10.000.000	RM
<b>1805.218</b>	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan <b>Plasma Nutfah Tanaman Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	10,00 OP <b>400,00 Aksesii</b>	1.000.000	10.000.000 <b>150.000.000</b>	
<b>053</b> A	Lokasi : KAB. MALANG <b>Plasma nutfah tanaman pemanis dan serat</b> <i>Konservasi, Karakterisasi, dan Evaluasi Plasma Nutfah Tanaman Pemanis, Serat, Tembakau dan Minyak Industri.</i>			<b>150.000.000</b>	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			150.000.000 108.000.000	RM
521811	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian - Upah tenaga pelaksana kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1.820,00 OH 10,00 OB	50.000 1.700.000	91.000.000 17.000.000 21.000.000	RM
524111	- ATK dan bahan komputer - Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	3,00 PKT 3,00 PKT	1.000.000 6.000.000	3.000.000 18.000.000 21.000.000	RM
<b>1805.301</b>	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan <b>Produksi Benih Tebu</b> <b>[Base Line]</b>	21,00 OP <b>2.210.000, Budchips</b> <b>00</b>	1.000.000	21.000.000 <b>1.636.500.000</b>	
<b>1805.301.001</b> <b>051</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Produksi Benih Tebu</b> <b>Produksi Benih Sumber</b>			1.636.500.000 <b>1.636.500.000</b>	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			644.500.000	RM
521811	- Upah harian lepas produksi benih <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	12.890,00 OH	50.000	644.500.000 742.000.000	RM
	> A. KP. Asembagus			742.000.000	
	- Benih sumber tebu	500.000,00 MATA	385	192.500.000	
	- Pupuk, pestisida, mulsa plastik, karung plastik, polibag, selang, paralon, dan saprodi lainnya	1,00 PKT	136.670.000	136.670.000	
	- ATK, dan bahan komputer	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> B. KP. Karangploso			313.925.000	
	- Benih sumber tebu	210.000,00 MATA	385	80.850.000	
	- Pupuk, pestisida, mulsa plastik, karung plastik, polibag, selang, paralon, dan saprodi lainnya	1,00 PKT	72.150.000	72.150.000	
	- Bahan pembantu lainnya	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Tray	5.270,00 BH	27.500	144.925.000	
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	>> C. Laboratorium kultur jaringan dan penyakit			97.405.000	
	- Bahan kimia dan bahan penunjang lainnya	1,00 PKT	94.405.000	94.405.000	
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			250.000.000	RM
<b>1805.951</b>	<b>Layanan Internal (Overhead)</b> <b>[Base Line]</b>	250,00 OP	1.000.000	250.000.000	
		<b>10,00 layanan</b>		<b>7.954.153.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Pengadaan Kendaraan bermotor</b>			<b>1.057.140.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.057.140.000	RM
	- Kendaraan roda 2	9,00 UNIT	28.515.000	256.635.000	
	- Kendaraan roda 3	8,00 UNIT	27.025.000	216.200.000	
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4/Pick Up Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Timur)	1,00 UNIT	212.608.000	212.608.000	SBM
	- Pengadaan kendaraan operasional	1,00 UNIT	371.697.700	371.697.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan fasilitas Perkantoran</b>			<b>3.311.230.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.311.230.000	RM
	> Peralatan laboratorium			3.311.230.000	
	- Laminar air flow	3,00 UNIT	175.000.000	525.000.000	
	- Autoclave	2,00 UNIT	151.000.000	302.000.000	
	- Rak kultur	20,00 UNIT	5.500.000	110.000.000	
	- Oven	5,00 UNIT	19.000.000	95.000.000	
	>> Peralatan Lapang			1.721.480.000	
	- Traktor (lengkap asesoris) 47 HP	1,00 UNIT	412.500.000	412.500.000	
	- Hand traktor 10 HP + bajak	14,00 UNIT	26.000.000	364.000.000	
	- Implemen hand traktor (pedot oyot dan pembumbun)	14,00 UNIT	10.500.000	147.000.000	
	- Hand refraktometer ATC	6,00 UNIT	3.100.000	18.600.000	
	- Hand refraktometer (digital)	6,00 UNIT	4.500.000	27.000.000	
	- Budchiper manual	17,00 UNIT	4.650.000	79.050.000	
	- Budchiper mesin	9,00 UNIT	11.550.000	103.950.000	
	- Budchiper kebun (bor)	8,00 UNIT	5.775.000	46.200.000	
	- Hot water treatment (HWT)	5,00 UNIT	10.500.000	52.500.000	
	- Gerobak traktor	1,00 UNIT	59.000.000	59.000.000	
	- Mesin potong rumput	10,00 UNIT	5.500.000	55.000.000	
	- Selang irigasi 4" (1 roll 100 m)	20,00 ROL	1.400.000	28.000.000	
	- Selang spiral 3 "	60,00 M"	106.000	6.360.000	
	- Selang spiral 4"	60,00 M"	122.000	7.320.000	
	- Paralon 3"	6,00 PKT	7.250.000	43.500.000	
	- Pompa air 4" 10 PK	6,00 UNIT	22.000.000	132.000.000	
	- Timbangan	5,00 UNIT	4.950.000	24.750.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kamera digital	6,00 UNIT	4.125.000	24.750.000	
	- Kamera DLSR	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- AC 1 PK	2,00 UNIT	7.500.000	15.000.000	
	- Drone	2,00 UNIT	30.000.000	60.000.000	
	>> Peralatan kantor			509.500.000	
	- PC (CoreI-7)	8,00 UNIT	20.000.000	160.000.000	
	- Laptop	8,00 UNIT	24.000.000	192.000.000	
	- Printer	10,00 UNIT	5.750.000	57.500.000	
	- LCD proyektor	5,00 UNIT	20.000.000	100.000.000	
	>> Peralatan pendukung lainnya			48.250.000	
	- Knapsack sprayer	30,00 BUAH	582.000	17.460.000	
	- Skitmat (jangka sorong)	45,00 BUAH	390.000	17.550.000	
	- Thermo hygro (digital)	10,00 BUAH	700.000	7.000.000	
	- Thermo hygro (analog)	12,00 BUAH	520.000	6.240.000	
<b>054</b>	<b>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan bangunan</b>			<b>2.173.630.000</b>	U
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.046.000.000	RM
	- Bangunan rumah kasa (4 unit @ 60 m2)	240,00 M2	1.450.000	348.000.000	
	- Rumah produksi benih	360,00 M2	1.750.000	630.000.000	
	- Nursery bibit tebu	600,00 M2	800.000	480.000.000	
	- Gudang benih (2 unit @ 120m2)	240,00 M2	2.000.000	480.000.000	
	- Bak penampung air irigasi (2 unit @30m3)	60,00 M3	1.800.000	108.000.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			10.330.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar	5,00 OP	1.520.000	7.600.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3,00 OP	910.000	2.730.000	SBM
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			87.300.000	RM
	- Konsultan perencanaan	1,00 PKT	49.000.000	49.000.000	
	- Konsultan pengawas	1,00 PKT	35.800.000	35.800.000	
	- Administrasi lelang	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			30.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
<b>055</b>	<b>Layanan Manajemen Litbang Perkebunan</b>			<b>1.412.153.000</b>	U
A	<i>Penyusunan Program, Rencana Kerja/Teknis/RKAKL/DIPA</i>			149.767.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			32.046.000	RM
	- Konsumsi seminar/rapat	335,00 OH	45.000	15.075.000	
	- Fotocopy,pencetakan, penyusunan data dukung, pelaporan, dan bahan lainnya	1,00 PKT	16.971.000	16.971.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.721.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	4,00 TRW	2.180.250	8.721.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			109.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	109,00 OP	1.000.000	109.000.000	
B	<i>Monitoring, Pengawasan Program/Kegiatan dan Evaluasi/ Laporan Kegiatan</i>			80.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			27.400.000	RM
	- Konsumsi	320,00 OH	45.000	14.400.000	
	- Fotocopy, pencetakan, penyusunan laporan dan bahan laporan	4,00 TRW	3.250.000	13.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			19.800.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	48,00 OB	300.000	14.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.800.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	4,00 TRW	1.700.000	6.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			26.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	26,00 OP	1.000.000	26.000.000	
C	<i>Sistem Pengawasan Internal (SPI)</i>			35.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.000.000	RM
	- Foto copy, pencetakan, penggandaan, pelaporan, konsumsi dan bahan lainnya	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			10.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			18.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	18,00 OP	1.000.000	18.000.000	
D	<i>Manajemen Administrasi Keuangan</i>			140.233.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			9.000.000	PNBP
	- Foto copy, pencetakan, pelaporan, cetak blanko dan bahan lainnya	1,00 THN	9.000.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			20.233.000	PNBP
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	2,00 TRW	10.116.500	20.233.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			111.000.000	PNBP
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan, pembinaan SDM dll	50,00 OP	1.000.000	50.000.000	
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan kelompok program, kelti dan kontingensi pimpinan	61,00 OP	1.000.000	61.000.000	
E	<i>Manajemen Administrasi Kegiatan</i>			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			20.000.000	RM
	- Foto copy, pencetakan, pelaporan, dan bahan lainnya	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Pencetakan blanko	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			20.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			110.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	
	- Dalam rangka kontingensi pimpinan	70,00 OP	1.000.000	70.000.000	
F	<i>Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu</i>			65.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			9.000.000	RM
	- Foto copy, pencetakan, dokumentasi, penjilidan, dan bahan lainnya	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM
	- Upah pengelolaan arsip	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.600.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	1,00 PKT	2.600.000	2.600.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			10.400.000	RM
	- Narasumber	13,00 OJ	800.000	10.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			20.000.000	RM
	- Biaya jasa surveilan	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			18.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan, kearsipan dll	18,00 OP	1.000.000	18.000.000	
G	<i>Optimalisasi Kebun Percobaan, Laboratorium dan Pembinaan SDM</i>			485.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	PNBP
	- Konsumsi	100,00 ORG	45.000	4.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			152.000.000	PNBP
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	1.340,00 OH	50.000	67.000.000	
	- Honor pelaksana kegiatan	50,00 OB	1.700.000	85.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			22.260.000	PNBP
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	4,00 TRW	875.000	3.500.000	
	- Bahan tanaman, mess dll	1,00 PKT	18.760.000	18.760.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.000.000	PNBP
	- Narasumber	1,00 PKT	8.000.000	8.000.000	
523199	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			197.240.000	PNBP
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana kebun KP. Muktiharjo	1,00 KEG	26.000.000	26.000.000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana kebun KP. Ngemplak	1,00 KEG	6.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana kebun KP Asembagus	1,00 KEG	26.000.000	26.000.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana kebun KP Sumberrejo	1,00 KEG	28.000.000	28.000.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana kebun KP Karangploso	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana Balai	1,00 KEG	39.240.000	39.240.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana kebun KP Pasirian	1,00 KEG	18.000.000	18.000.000	
	- Pemeliharaan koleksi isolat mikroorganisme dan analisa kimia	4,00 KEG	4.000.000	16.000.000	
	- Pemeliharaan benih digudang penyimpanan dan kultur jaringan	2,00 KEG	4.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			101.000.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	1.000.000	60.000.000	
	- Dalam rangka koordinasi, konsultasi, dan kontingensi pimpinan	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	
	- Dalam rangka pembinaan SDM	21,00 OP	1.000.000	21.000.000	
H	<i>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian</i>			35.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.000.000	RM
	- Foto copy, pencetakan, dan bahan lainnya	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			27.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	27,00 OP	1.000.000	27.000.000	
I	<i>Akreditasi Laboratorium</i>			60.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			39.600.000	RM
	- Upah harian lepas	792,00 OH	50.000	39.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			10.400.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	1,00 PKT	1.300.000	1.300.000	
	- Bahan lab dan penunjang lainnya	1,00 PKT	9.100.000	9.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			10.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	1.000.000	10.000.000	
J	<i>Pengelolaan Administrasi Sarana Penelitian</i>			25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			21.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	21,00 OP	1.000.000	21.000.000	
K	<i>Kerjasama ACIAR (Australia) Integrated Disease Management of Sugarcane Streak Mosaic in Indonesia</i>			187.153.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ )			22.509.000	HLL
	- Foto copy, cetak dan jilid	1,00 KEG	22.509.000	22.509.000	
				22.509.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ )			15.000.000	HLL
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	300,00 OH	50.000	15.000.000	
				15.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ )			10.000.000	HLL
	- Biaya registrasi / pendaftaran seminar	2,00 ORG	5.000.000	10.000.000	
				10.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ )			18.828.000	HLL
	- Bahan penelitian dan bahan penunjang lainnya	1,00 KEG	18.828.000	18.828.000	
				18.828.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ )			20.000.000	HLL
	- Sewa kendaraan	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	
				20.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ ) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 KEG	89.198.000	89.198.000 89.198.000	HLL RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ ) - Kamera	1,00 UNIT	11.618.000	11.618.000 11.618.000	HLL RM
<b>1805.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 layanan</b>		<b>17.215.000.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>14.050.000.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>14.050.000.000</i>	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS ( KPPN.032-M A L A N G ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	7.547.952.000 630.730.000 630.730.000	7.547.952.000 630.730.000 630.730.000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS ( KPPN.032-M A L A N G ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	111.000 10.000 10.000	111.000 10.000 10.000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS ( KPPN.032-M A L A N G ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	581.595.000 48.467.000 48.467.000	581.595.000 48.467.000 48.467.000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS ( KPPN.032-M A L A N G ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	148.457.000 12.372.000 12.372.000	148.457.000 12.372.000 12.372.000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS ( KPPN.032-M A L A N G ) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	11.880.000 540.000 540.000	11.880.000 540.000 540.000	RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS ( KPPN.032-M A L A N G ) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	1.855.620.000 154.635.000 154.635.000	1.855.620.000 154.635.000 154.635.000	RM
511125	Belanja Tunj. PPh PNS ( KPPN.032-M A L A N G ) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	230.682.000 19.224.000 19.224.000	230.682.000 19.224.000 19.224.000	RM
511126	Belanja Tunj. Beras PNS ( KPPN.032-M A L A N G )			420.587.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 THN	420.587.000	420.587.000	RM
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 THN	1.225.000.000	1.225.000.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	206.400.000	206.400.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	17.200.000	17.200.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	17.200.000	17.200.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			55.200.000	RM
	- Uang makan lembur	450,00 OH	20.000	9.000.000	
	- Golongan IV	124,00 OJ	25.000	3.100.000	
	- Golongan III	2.000,00 OJ	17.000	34.000.000	
	- Golongan II	700,00 OJ	13.000	9.100.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			160.000	RM
	- Transito	1,00 THN	160.000	160.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3.165.000.000</b>	P
<i>A</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			<i>1.219.400.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			114.327.000	RM
	- Fotocopy,perbanyak, penjilidan dan pelaporan	1,00 THN	15.222.000	15.222.000	
	- Langganan koran, majalah dan terbitan	12,00 BHN	1.700.000	20.400.000	
	- Konsumsi, jamuan ramat dan tamu	1.749,00 OH	45.000	78.705.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			78.773.000	RM
	- Iuran BPJS kesehatan tenaga kontrak (Januari - Juli)	7,00 BLN	3.085.080	21.595.000	
	- BPJS ketenagakerjaan tenaga kontrak	12,00 BLN	4.764.907	57.178.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			982.300.000	RM
	- Honor petugas keamanan (Januari- Juli) 30 orang x 7 bulan	210,00 OB	1.550.000	325.500.000	
	- Honor petugas keamanan (Agustus - Desember) 30 orang x 5 bulan	150,00 OB	1.700.000	255.000.000	
	- Honor pengemudi (Januari - Juli) 6 orang x 7 bulan	42,00 OB	1.550.000	65.100.000	
	- Honor pengemudi (Agustus- Desember) 6 orang x 5 bulan	30,00 OB	1.700.000	51.000.000	
	- Honor petugas kebersihan (Januari-Juli) 11 orang x 7 bulan	77,00 OB	1.550.000	119.350.000	
	- Honor petugas kebersihan (Agustus- Desember) 11 orang x 5 bulan	55,00 OB	1.700.000	93.500.000	
	- Honor ke 13	47,00 OB	1.550.000	72.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			44.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dll	4,00 TRW	3.500.000	14.000.000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	6,00 PKT	5.000.000	30.000.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>962.810.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.270.000	RM
	- Pengiriman surat dinas, pengadaan materai	1,00 THN	7.270.000	7.270.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			819.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	68.250.000	819.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			31.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 28.250.653.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	- Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	12,00 BLN	2.650.000	31.800.000	RM
				10.540.000	
522119	- Air <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 THN	10.540.000	10.540.000	RM
				94.200.000	
	- Internet	12,00 BLN	7.850.000	94.200.000	
	<i>C</i> <u>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</u>			820.550.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			477.300.000	RM
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan balai	2.533,00 M2	100.000	253.300.000	
	- Pemeliharaan halaman	4.300,00 M2	10.000	43.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Karangploso	230,00 M2	100.000	23.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Pasirian	200,00 M2	100.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Asembagus	360,00 M2	100.000	36.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Sumberrejo	320,00 M2	100.000	32.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Muktiharjo	400,00 M2	100.000	40.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Ngemplak	150,00 M2	100.000	15.000.000	
	- Pemeliharaan jalan emplasemen kantor	150,00 M2	100.000	15.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			343.250.000	RM
	- Perawatan kendaraan dinas roda 4	13,00 UNIT	17.500.000	227.500.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 2	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 3	5,00 UNIT	2.000.000	10.000.000	
	- Perawatan dan operasional traktor	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan alat lab, sound sistem, PABX, operasional seed storage dan genset	5,00 UNIT	6.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan komputer, printer dan AC split	85,00 UNIT	550.000	46.750.000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	2,00 PKT	9.500.000	19.000.000	
	<i>D</i> <u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			162.240.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			16.800.000	
	- Mamin penambah daya tahan tubuh (5 org X 22 hr X 12 bln)	1.400,00 ORG	12.000	16.800.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			119.040.000	RM
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	1.300.000	15.600.000	
	- Honor Kuasa Pengguna Kuasa Anggaran	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Honor Pejabat Penguji dan Pembuat Pembayaran	12,00 OB	950.000	11.400.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12,00 OB	570.000	6.840.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	36,00 OB	150.000	5.400.000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	- Honor staf pengelola anggaran	60,00 OB	650.000	39.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			26.400.000	RM
	- Belanja kebutuhan poliklinik, pelaksanaa dokter umum	12,00 BLN	2.200.000	26.400.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 24 Juni 2019  
 AN. Menteri Pertanian RI  
 KPA. Balai Penelitian Tanaman Pemanis dan Serat

**Ir. Emy Sulistyowati, M.Ag., Ph.D**  
 NIP. 196207251989032001